**Meren**, anlanden, ein Schiff, einen Kahn am Ufer anlegen, Otto Dümmerg. p. 193: „daz sieht man noch in ein velse der do ist, do die ringe inne stündent, daran die schif gemeret wurdent.“ Vgl. Merren.

**Meren**, majores, Vorfahren (Frisch). Vgl. Mer und Merere.

**Merenatus**, vielleicht cannelirt oder sonst auf eine Art ausgearbeitet, Murator. XVI. 807: „Alia collana auri cum botonis 32 merenatis.“

**Merenolicus**, für melancholicus. Vgl. Melencolia.

**Merendare**, zu Mittag essen (Pap.); merenda, das Mittagessen.

**Merendina**, das Mittagessen; merendinare, zu Mittag essen (vgl. Merendare), Inquisit. an. 1288 in d. Access. ad Hist. Cassin. P. I. p. 386: „Antiquitus consueverunt dari videlicet in mane panicellas patulos octo ad prandium, ad merendinandum in nonis panicellas septem.“

**Mereniae**, manifestae turpitudines, sive ingra-

tae fabulae, maculae (Pap., in d. gedr. Aug. mōrigae).

**Merenum, merennum**, s. Materia.

**Merentes, Soldaten**, L. Wisigoth. 9. 2. §. 4: „Si aliquis — de hoste ad domum suam resugerit, aut de domo sua in hostem prolicisci noluerit, in conventu merentium publice centena flagella accipiat —.“

**Merentum, meritum** (D.). Vgl. Merere.

**Merere** alicui, für eine erwiesene Wohlthat erkenntlich sein, Capit. Caroli C. 16. 7: „Quia nulli de ista causa volet reputare, sed totum ex corde dimittere, quod in illius persona in ista commisit, et suum servitum, quod illi et ante fecit, et adhuc Deo juvante faciet, debite et rationabiliter vult illi merere.“ Tit. 21. c. 2: „Deus omnipotens nobis donet, ut vestram fidelitatem et vestrum adjutorium, quae semper contra nos cum omni Barnatu demonstratis, vobis sic merere possimus, sicut antecessores nostri vestris antecessoribus in bene meruerunt, et nos vobis cum omni bonitate volumus commerere.“ — Ferner: merere alicui, sich um jemand verdient machen, ihm einen Dienst, eine Wohlthat erweisen, Urf. v. 1386 (D.): „Idem exponens respondit, quod revera ipse satis habuerat agere et nullum passus fuerat in solvendo suam partem, adeo quod non posset ipsum jure ad solvendum suam partem antedictam. Super quibus idem Chabertus multum ad hoc indignatus — dixit, quod postquam eum juvare solebat in solutione predicta, ipse solebat quod eorum amor dissolvetur; — qui exponens sibi gratiore respondit, quod sibi valle displicebat si eorum amor segregaretur, et quod sibi non forefaceret, quia non ei meruerat.“ Vgl. Merentum.

**Merescalehus**, Hufschmid, Act. SS. Jun. III. 936: „Fabri magistri lignaminum, molendinarii, merescalehi, sellarii —.“ S. Marescaleus.